СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ПАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 29 ноября 2022 года                                            № 25/16
О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов Панинского сельского поселения

 Р Е Ш И Л:
    1. Провести 23 декабря 2022 года публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

  2. Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области, расположенное по адресу: село Панино, улица Красная, дом 1.

3. Установить время начала публичных слушаний 14:00 часов.

4. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

- Чернецова Н.П. - глава муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области, председатель Совета депутатов Панинского сельского поселения;

- Самоваров М.Н. -  депутат Совета депутатов Панинского сельского поселения;

- Винокурова В.И. - депутат Совета депутатов Панинского сельского поселения;

-  Петрушин Ф.Ф. - депутат Совета депутатов Панинского сельского поселения.

 5. Поручить главе муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области, председателю Совета депутатов Панинского сельского поселения Чернецовой Н.П. выступить на публичных слушаниях по вопросу «О принятии проекта решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»».
6. Предложить жителям Панинского сельского поселения, руководителям предприятий, учреждений, организаций, расположенным на территории Панинского сельского поселения, принять участие в публичных слушаниях.

7. Утвердить прилагаемый Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение N 1).
8. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение N 2).
9. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области», на официальном сайте администрации муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области: paninskoesp.ru.

10. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

Председатель Совета депутатов

Панинского сельского поселения

Спасского муниципального района
Рязанской области                                                                              Н.П. Чернецова
Приложение N 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования-

Панинское сельское поселение

Спасского муниципального района

Рязанской области

 от 29.11.2022 г. № 25/16
Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
1. Граждане, проживающие на территории Панинского сельского поселения, с момента опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области» проекта решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», имеют право участвовать в обсуждении указанного проекта.

2. Участие граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» может осуществляться путем проведения сходов, собраний граждан по месту их жительства или работы, в общественных или политических организациях (далее - собрания), а также и в иных формах, обеспечивающих объективное, свободное и открытое их волеизъявление и не противоречащих действующему законодательству о правотворческой инициативе граждан.

3. Собрания граждан в таких случаях проводятся с целью обсуждения опубликованного проекта решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и подготовке рекомендаций о дополнениях и изменениях в этот нормативный правовой акт.

4. Администрация Панинского сельского поселения при возникновении необходимости размещения граждан, обязана предоставить им подходящее помещение для проведения собраний на бесплатной основе, а также оказывать инициативным группам граждан иное содействие в организации и проведении собраний.

5. В собраниях имеют право участвовать все граждане Российской Федерации, достигшие 18-летнего возраста, зарегистрированные по постоянному месту жительства на территории Панинского сельского поселения Спасского муниципального района.

6. О месте, времени и повестке для проведения собрания население Панинского сельского поселения оповещается непосредственно инициаторами проведения собрания не позднее, чем за три дня до его проведения.

7. В ходе проведения собрания граждан составляется протокол, в котором в обязательном порядке указываются дата и место проведения собрания, количество присутствующих, состав президиума, повестка дня, содержание выступлений и принятые решения (рекомендации) по дополнению или изменению опубликованного проекта решения.

Приложение N 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования-

Панинское сельское поселение

Спасского муниципального района

Рязанской области

 от 29.11.2022 г. № 25/16

Порядок

учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
1. Граждане, проживающие на территории Панинского сельского поселения, вправе внести свои предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
2. Предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Панинского сельского поселения Спасского муниципального района Рязанской области и достигших 18-летнего возраста.

3. Предложения по проекту Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» подаются в администрацию Панинского сельского поселения с 8.00 до 17.00, с перерывом на обед с 13.00 до 14.00 в рабочие дни по адресу: с. Панино, ул. Красная, д.1, здание администрации Панинского сельского поселения по 22.12.2022 года включительно, либо могут быть направлены по указанному адресу по почте, с пометкой на конверте «В Совет депутатов Панинского сельского поселения».

4. Поступившие предложения граждан, согласно приложению к порядку учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»», регистрируются сотрудником администрации Панинского сельского поселения в журнале входящей корреспонденции, затем рассматриваются на заседании комиссии.
5. Предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», внесенные с нарушением указанных выше порядка и срока, решением комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о принятии предложения и внесении соответствующих изменений и дополнений в проект решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», либо - об отклонении предложения.

7. Комиссия Панинского сельского поселения представляет в Совет депутатов муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области проект решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», доработанный по результатам рассмотрения предложений граждан, вместе с информацией о количестве поступивших предложений к проекту решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и результатах их рассмотрения.

8. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по проекту решения «Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»» подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области».
Приложение
к Порядку учета предложений граждан
по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования–

Панинское сельское поселение

Спасского муниципального района

Рязанской области

«О бюджете муниципального образования–

Панинское сельское поселение

Спасского муниципального района

Рязанской области на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
о внесении изменений и дополнений
в проект решения Совета депутатов муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области «О бюджете муниципального образования–Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	N п/п
	Содержание предложения
	Обоснование

	1
	2
	3

Фамилия, имя, отчество гражданина ______________________________________

Год рождения __________________________________________________________

Адрес места жительства _________________________________________________

Личная подпись и дата __________________________________________________